
1 
 

1. Satzung zur Änderung der Satzung der Fachhochschule Stralsund für die 
Vergabe von Deutschlandstipendien 

 
 

vom 22. Januar 2020 
 
 

 
Aufgrund von § 2 Abs. 1 i.V.m. § 81 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz – LHG M-V) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V S. 18), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 26. November 2019 (GVOBl. M-V S. 705 
ff.), erlässt die Hochschule Stralsund die folgende Änderungssatzung: 

 

 

Artikel 1 

Die Satzung der Fachhochschule Stralsund für die Vergabe von 
Deutschlandstipendien vom 27. Juni 2011 wird wie folgt geändert: 

1. § 4 Absatz 4 wird wie folgt geändert:  
 
a. Die bisherige Nummer 6 wird wie folgt neu gefasst: 

 
„6. Ggf. Nachweise über bisher erbrachte Studienleistungen, darunter auch 
die gewichtete Gesamtnote.“ 

 
b. Der bisherigen Nummer 7 wird folgende Nummer 8 angefügt:  

 
„8. Eine Erklärung zum Ausschluss von unzulässiger Doppelförderung“ 

 

2. In § 6 Absatz 6 wird zwischen dem Satz 1 und dem Satz 2 folgender neuer Satz 2 
eingefügt:  
 
„Wechselt eine Stipendiatin oder ein Stipendiat nach erfolgreichem Abschluss 
eines Bachelorstudiengangs in einen Master- oder Diplomstudiengang der 
Hochschule Stralsund, wird die Förderung bis zum Ende des 
Bewilligungszeitraums fortgesetzt, sofern der Bachelorstudiengang mit einer 
Gesamtnote von besser als 2,0 abgeschlossen wurde und der Stiftungszweck 
weiterhin erfüllt ist.“ 
 
Der alte Satz 2 wird der neue Satz 3 usw. 
 

3. In der gesamten Satzung wird das Wort „Fachhochschule“ durch das Wort 
„Hochschule“ ersetzt. 

 



2 
 

Artikel 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung auf der Homepage 
der Hochschule Stralsund in Kraft. 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Stralsund vom 17. 
Dezember 2019 und der Genehmigung der Rektorin vom 22. Januar 2020.  

 

Stralsund, den 22. Januar 2020 

 

 

 

 

Die Rektorin 

der Hochschule Stralsund, 

University of Applied Sciences, 

Prof. Dr.-Ing. Petra Maier 

 

 

Veröffentlichungsvermerk: 

Diese Satzung wurde am  22.01.2020 auf der Homepage der Hochschule Stralsund 
veröffentlicht. 

 


		2020-01-22T13:40:00+0100
	Pier Angermann
	Im Auftrag des Rektors bestätige ich die Richtigkeit und Integrität dieses Dokuments




